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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ-2

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-09-16 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych w trybie przetarg nieograniczony, na „Zakup i dostawa materiałów opatrunkowych”, o następującej treści:
1.	Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 10, pozycje: 1, 2, 3): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga przedłożenia na wezwanie folderów zgodnie z punktem 8.5.1 SIWZ.

2.	Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 10, pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtek posiadających system szybkiego wchłaniania (Feel Dry, EDS lub inny), który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli. Ustanowienie powyższych wymogów oraz nie dopuszczenie produktów nie spełniających Państwa oczekiwań jest zgodne z prawem PZP, ponieważ co najmniej dwóch producentów na rynku polskim posiada takie rozwiązania technologiczne.
Odpowiedź: Dopuszcza się. 


3.	Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 10, pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtek dla dorosłych, które nie posiadają w swej budowie ściągaczy taliowych? Mamy informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach: brak ściągacza taliowego, obniżony poziom chłonności oraz brak warstwy chłonnej kierującej wilgoć do środa i utrzymującej z dala od skóry. Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach opieki długoterminowej. Niedopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej dwóch producentów na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy - gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.
Odpowiedź: Pieluchomajtki mają posiadać ściągacze. 

4.	Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 10, pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytuowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.


5.	Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 10; pozycja: 3): pieluchomajtki dla dorosłych o rekomendowanym minimalnym obwodzie 120 cm i maksymalnym 170 cm? Należy nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ, cytuję: "…Rozm. XL  ( 150 - 175 cm)." spełnia tylko jeden producent, co ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom i jest niezgodne z PZP.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

6.	Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 10; pozycja 3): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o  obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160 cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy przełoży się na oszczędności.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.


7.	Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 10, pozycja: 1): pieluchomajtek o poziomie chłonności co najmniej 2300 g (wg normy ISO 11948-1)?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

8.	Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 10, pozycje: 2, 3): pieluchomajtek o poziomie chłonności co najmniej 2600 g (wg normy ISO 11948-1)?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

9.	Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 4; pozycja: 1): złożenia oferty na podkłady chłonne o wymiarach 60x90 cm i o chłonności co najmniej 1750 g? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach - obniżony poziom chłonności. Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

10.	Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet 8; pozycja 1): podpaski ginekologiczne, niewymagające sterylizacji, w rozmiarze 34 x 12 cm, pakowane a'20 z odpowiednim przeliczeniem sztukowym?

[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 
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